
社会福祉法人　松仁会

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 1,228,105,358 1,034,288,556 193,816,802 流動負債 185,850,348 183,847,887 2,002,461

　現金預金 1,023,711,307 839,820,999 183,890,308 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 79,577,132 76,616,005 2,961,127

　事業未収金 204,380,834 194,464,797 9,916,037 　その他の未払金 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　役員等短期借入金 0

　未収収益 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 62,764,000 62,764,000 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定リース債務 2,953,584 2,953,584 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　給食用材料 0 　未払費用 0

　商品・製品 0 　預り金 46,115 38,800 7,315

　仕掛品 0 　職員預り金 6,602,517 6,600,498 2,019

　原材料 0 　前受金 0

　立替金 2,760 -2,760 　前受収益 0

　前払金 0 　仮受金 0

　前払費用 0 　賞与引当金 33,907,000 34,875,000 -968,000

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　短期貸付金 0

　仮払金 13,217 0 13,217

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 4,639,939,782 4,811,340,884 -171,401,102 固定負債 433,740,648 496,048,232 -62,307,584

基本財産 3,193,371,696 3,343,199,605 -149,827,909 　設備資金借入金 351,554,000 414,318,000 -62,764,000

　土地 952,701,009 952,701,009 0 　長期運営資金借入金 0

　建物 2,239,640,687 2,389,468,596 -149,827,909 　リース債務 598,968 3,552,552 -2,953,584

　定期預金 1,030,000 1,030,000 0 　役員等長期借入金 0

　投資有価証券 0 　退職給付引当金 81,587,680 78,177,680 3,410,000

その他の固定資産 1,446,568,086 1,468,141,279 -21,573,193 　役員退職慰労引当金 0

　土地 0 　長期未払金 0

　建物 619,143 644,451 -25,308 　長期預り金 0

　構築物 93,142,127 102,344,996 -9,202,869 　その他の固定負債 0

　機械及び装置 0 負債の部合計 619,590,996 679,896,119 -60,305,123

　車輌運搬具 4,515,638 6,781,467 -2,265,829

　器具及び備品 23,616,715 30,945,886 -7,329,171 基本金 91,215,700 91,215,700 0

　建設仮勘定 0 0 　第一号基本金 91,215,700 91,215,700 0

　有形リース資産 1,977,176 3,598,472 -1,621,296 国庫補助金等特別積立金 814,428,957 876,831,087 -62,402,130

　権利 1,996,891 2,080,329 -83,438 その他の積立金 1,230,000,000 1,230,000,000 0

　ソフトウェア 4,414,150 6,290,496 -1,876,346 　建設積立積立金 500,000,000 500,000,000 0

　無形リース資産 1,645,072 2,977,360 -1,332,288 　修繕積立積立金 700,000,000 700,000,000 0

　投資有価証券 0 　備品購入積立積立金 30,000,000 30,000,000 0

　長期貸付金 0 　土地購入積立積立金 0

　退職給付引当資産 81,587,680 78,177,680 3,410,000 次期繰越活動増減差額 3,112,809,487 2,967,686,534 145,122,953

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 145,122,953 203,310,214 -58,187,261

　建設積立特別積立預金 500,000,000 500,000,000 0

　修繕積立特別積立預金 700,000,000 700,000,000 0

　備品購入積立特別積立預金 30,000,000 30,000,000 0

　土地購入積立特別積立預金 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 2,438,660 3,636,538 -1,197,878

　その他の固定資産 614,834 663,604 -48,770

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 5,248,454,144 5,165,733,321 82,720,823

資産の部合計 5,868,045,140 5,845,629,440 22,415,700 負債及び純資産の部合計 5,868,045,140 5,845,629,440 22,415,700

貸借対照表

令和4年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　松仁会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 1,228,105,358 0 0 1,228,105,358 0 1,228,105,358

　現金預金 1,023,711,307 0 0 1,023,711,307 1,023,711,307

　有価証券 0 0 0 0 0

　事業未収金 204,380,834 0 0 204,380,834 204,380,834

　未収金 0 0 0 0 0

　未収補助金 0 0 0 0 0

　未収収益 0 0 0 0 0

　受取手形 0 0 0 0 0

　貯蔵品 0 0 0 0 0

　医薬品 0 0 0 0 0

　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0

　給食用材料 0 0 0 0 0

　商品・製品 0 0 0 0 0

　仕掛品 0 0 0 0 0

　原材料 0 0 0 0 0

　立替金 0 0 0 0 0

　前払金 0 0 0 0 0

　前払費用 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

　短期貸付金 0 0 0 0 0

　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0

　仮払金 13,217 0 0 13,217 13,217

　その他の流動資産 0 0 0 0 0

　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

固定資産 4,639,939,782 0 0 4,639,939,782 0 4,639,939,782

基本財産 3,193,371,696 0 0 3,193,371,696 0 3,193,371,696

　土地 952,701,009 0 0 952,701,009 952,701,009

　建物 2,239,640,687 0 0 2,239,640,687 2,239,640,687

　定期預金 1,030,000 0 0 1,030,000 1,030,000

　投資有価証券 0 0 0 0 0

その他の固定資産 1,446,568,086 0 0 1,446,568,086 0 1,446,568,086

　土地 0 0 0 0 0

　建物 619,143 0 0 619,143 619,143

　構築物 93,142,127 0 0 93,142,127 93,142,127

　機械及び装置 0 0 0 0 0

　車輌運搬具 4,515,638 0 0 4,515,638 4,515,638

　器具及び備品 23,616,715 0 0 23,616,715 23,616,715

　建設仮勘定 0 0 0 0 0

　有形リース資産 1,977,176 0 0 1,977,176 1,977,176

　権利 1,996,891 0 0 1,996,891 1,996,891

　ソフトウェア 4,414,150 0 0 4,414,150 4,414,150

　無形リース資産 1,645,072 0 0 1,645,072 1,645,072

　投資有価証券 0 0 0 0 0

　長期貸付金 0 0 0 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

　退職給付引当資産 81,587,680 0 0 81,587,680 81,587,680

　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0

　建設積立特別積立預金 500,000,000 0 0 500,000,000 500,000,000

　修繕積立特別積立預金 700,000,000 0 0 700,000,000 700,000,000

　備品購入積立特別積立預金 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000

　土地購入積立特別積立預金 0 0 0 0 0

　差入保証金 0 0 0 0 0

　長期前払費用 2,438,660 0 0 2,438,660 2,438,660

　その他の固定資産 614,834 0 0 614,834 614,834

　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

資産の部合計 5,868,045,140 0 0 5,868,045,140 0 5,868,045,140

負債の部

流動負債 185,850,348 0 0 185,850,348 0 185,850,348

　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　事業未払金 79,577,132 0 0 79,577,132 79,577,132

　その他の未払金 0 0 0 0 0

　支払手形 0 0 0 0 0

　役員等短期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 62,764,000 0 0 62,764,000 62,764,000

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定リース債務 2,953,584 0 0 2,953,584 2,953,584

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0

　未払費用 0 0 0 0 0

　預り金 46,115 0 0 46,115 46,115

　職員預り金 6,602,517 0 0 6,602,517 6,602,517

　前受金 0 0 0 0 0

　前受収益 0 0 0 0 0

　事業区分間借入金 0 0 0 0 0

　仮受金 0 0 0 0 0

　賞与引当金 33,907,000 0 0 33,907,000 33,907,000

　その他の流動負債 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在
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社会福祉法人　松仁会固定負債 433,740,648 0 0 433,740,648 0 433,740,648

　設備資金借入金 351,554,000 0 0 351,554,000 351,554,000

　長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　リース債務 598,968 0 0 598,968 598,968

　役員等長期借入金 0 0 0 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0

　退職給付引当金 81,587,680 0 0 81,587,680 81,587,680

　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0

　長期未払金 0 0 0 0 0

　長期預り金 0 0 0 0 0

　その他の固定負債 0 0 0 0 0

負債の部合計 619,590,996 0 0 619,590,996 0 619,590,996

純資産の部

基本金 91,215,700 0 0 91,215,700 0 91,215,700

　第一号基本金 91,215,700 0 0 91,215,700 91,215,700

国庫補助金等特別積立金 814,428,957 0 0 814,428,957 814,428,957

その他の積立金 1,230,000,000 0 0 1,230,000,000 0 1,230,000,000

　建設積立積立金 500,000,000 0 0 500,000,000 500,000,000

　修繕積立積立金 700,000,000 0 0 700,000,000 700,000,000

　備品購入積立積立金 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000

　土地購入積立積立金 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 3,112,809,487 0 0 3,112,809,487 3,112,809,487

（うち当期活動増減差額） 145,122,953 0 0 145,122,953 145,122,953

純資産の部合計 5,248,454,144 0 0 5,248,454,144 0 5,248,454,144

負債及び純資産の部合計 5,868,045,140 0 0 5,868,045,140 0 5,868,045,140
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